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Wstęp

W bieżącym roku przypada jubileusz istnienia i działalności Zespołu Historii 
Kartografi i przy Instytucie Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk, powo-

łanego do życia w 1975 roku. Tę okoliczność postanowiono uczcić kilkoma ini-
cjatywami natury organizacyjnej i wydawniczej. Najważniejszym wydarzeniem 
jest XXIX Konferencja Historyków Kartografi i (24–26 września) we Wrocławiu 
– mieście, w którym przed 40-tu laty odbyło się pierwsze ogólnopolskie spotkanie 
badaczy i entuzjastów tej dyscypliny naukowej. Przewidziano także dwie oko-
licznościowe publikacje w serii „Z Dziejów Kartografi i”: XIX tom, towarzyszący 
konferencji i obrazujący dokonania Zespołu w omawianym okresie, oraz kolejny, 
XX tom, który zostanie poświęcony działalności ośrodków naukowych w Polsce 
po 1945 roku, zajmujących się badaniami dawnych map. Edycję tego tomu zapla-
nowano na koniec 2015 roku.

Niniejsza publikacja przedstawia działalność organizacyjną i wydawniczą Ze-
społu Historii Kartografi i, która miała miejsce w ciągu 40 lat jego istnienia, oraz 
sylwetki jego członków. Autorem pierwszej części jest Jerzy Ostrowski. Ten zna-
komity kronikarz Zespołu, redaktor lub współredaktor znacznej części publikacji 
oraz animator wielu przedsięwzięć, przybliżył konkretne wydarzenia i inicjatywy, 
które były udziałem tego gremium. Istotnym uzupełnieniem jego tekstu jest wy-
kaz sprawozdań z konferencji i posiedzeń naukowych Zespołu oraz opublikowa-
nych prac z zakresu historii kartografi i, będących pokłosiem odbytych konferencji 
i działalności pozakonferencyjnej. Ta część publikacji stanowi dopełnienie wcze-
śniejszego podobnego omówienia autorstwa Wiesławy Wernerowej, zamieszczo-
nego w VII tomie „Z Dziejów Kartografi i”, wydanym w 1995 roku z okazji dwu-
dziestolecia działalności Zespołu.

Autonomiczną część publikacji stanowią biogramy aktualnych członków 
Zespołu. Mają one przybliżyć ich naukowy wizerunek, w tym zainteresowania 
badawcze oraz dorobek z zakresu historii kartografi i.

Teresa Bogacz, Beata Konopska


